
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 131 CIG Z4C2964E65
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  37   Del  01-08-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: ACQUISTO CANCELLERIA UFFICI COMUNALI - AFFIDAMENTO
DIRETTO  DITTA MYO - SRL  - TORRIANA (RN)  IMPEGNO
DI SPESA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



.

Rilevato che si rende necessaria la fornitura di cancelleria, stampati e materiale vario di
piccolo consumo per gli uffici comunali;
Ritenuto procedere ad approvvigionarsi del materiale suddetto, indispensabile per lo
svolgimento delle attività comunali;
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa
procedere “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;
Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e
l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di
beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;
Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n.
145 (Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a
5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono
obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative
procedure;
Visto che l’offerta presentata dalla Ditta  MYO srl in Poggio Torriana (RN)
03222970406  per un importo pari ad €  670,37  (IVA 22% inclusa), risulta essere
congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle
caratteristiche tecniche degli articoli in oggetto e al prezzo posto a base di affidamento;
Visto che per la presente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG
Z4C2964E65;
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, in corso di validità;
Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta  MYO srl
mediante l’affidamento diretto e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36, comma 2,
lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal
D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e
passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza
Visto il D.lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Ritenuta la propria competenza  in forza del decreto del Sindaco n. 5 del 04.08.2016   ;
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente
controllato la
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs.
267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza

D E T E R M I N A

1. Di AFFIDARE, per le motivazioni in premessa indicate, l’espletamento della
fornitura di cancelleria, stampati e materiale vario di piccolo consumo per gli uffici
comunali, alla Ditta Ditta  MYO srl in Poggio Torriana (RN) 03222970406 -

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



3. Di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., il CIG
identificativo della
fornitura è il seguente: Z4C2964E65;
4. Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente
controllata e
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del
D.Lgs.
n. 267/2000.
5. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre
2019;

P.I.00163810047 come risulta dall’unito preventivo, per una spesa di € 670(IVA 22%
inclusa).
2. Di IMPUTARE la somma occorrente per una parte al cap. 1115 “Spese
funzionamento ufficio anagrafe ed elettorale”per una parte pari € 370,37 e al cap.
1087/0 “Spese funzionamento ufficio tecnico” per € 300,00  come da autorizzazione del
Responsabile dell’Area Territorio Ambiente all’utilizzo di risorse proprie dell’area nota
prot. 2612 del 01.08.2019 che si allega al presente atto;

2

2

99

6
2019 € 670,37

1115/0

1087/0

Spese
funzionamento
ufficio anagrafe

Spese
funzionamento
uff. tecnico

Impegno CIG Z4C2964E65 CUP -

1

1

7

6

1

1

3

3

AMMINISTRATIVA n. 37 del 01-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

1

1



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 24-10-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


